
COPIA Proposta DT - 92 - 05/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 723 DEL 06/09/2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA POLIZZA ALL RISKS - REGOLAZIONE ED
AGGIORNAMENTO DEL PREMIO



COPIA Proposta DT - 92 - 05/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 241/90;

VISTO il decreto legislativo n.
267/00;

VISTO il decreto legislativo n.

165/01; VISTO il decreto

Legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente Statuto

Comunale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo

2024-2026; VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024-

2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

VISTO il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione (sottosezione:
performance);

TENUTO CONTO che con il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione
(sottosezione: performance) sono stati definiti gli obiettivi e i responsabili d’area
assegnatari degli stessi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività
ovvero degli obiettivi in carico all’Area;

RICHIAMATA la determinazione n. 1277 del 19/12/2022 avente per oggetto:
“Procedura aperta per l’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di Seregno
aggiudicazione lotti da 1) a 7) - polizze diverse - periodo dalle ore 24,00 del
31/12/2022 alle ore 24,00 del 31/12/2025 e contestuale presa d'atto lotto 8) andato
deserto”;

PRESO ATTO che con la suddetta determinazione si assumevano gli impegni di spesa
necessari al corretto funzionamento dei servizi;

DATO ATTO che l’Ente si avvale della collaborazione di HOWDEN ASSITECA SPA per la
consulenza e gestione dei contratti assicurativi;

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA POLIZZA ALL RISKS - REGOLAZIONE ED
AGGIORNAMENTO DEL PREMIO



COPIA Proposta DT - 92 - 05/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

PRESO ATTO dell’importo indicato per l’anno 2024 da HOWDEN ASSITECA SPA in
apposito AVDS 681896, prot. 58090 del 23/08/2024, per la regolazione ed
aggiornamento del premio relativo alla polizza Incendio ALL RISKS n. 789409565
stipulata con la Compagnia ALLIANZ VIVA SPA;

TENUTO CONTO che l’impegno di spesa assunto per il 2024 con determinazione n.
859 del 24/08/2023 relativo alla polizza ALL RISKS n. 789409565 in essere dalle ore
24,00 del 31.12.2022 alle ore 24,00 del 31.12.2025 con la Compagnia assicurativa
Allianz Viva Spa con sede legale in Via A. Scarsellini 14, 20161 Milano, C.F. e P.I.
09197520159, non garantisce un’adeguata copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1) Di considerare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

2) Di integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione n. 859 del
24/08/2023 avente per oggetto “ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER PAGAMENTO
FRANCHIGIE CONTRATTUALI E/O REGOLAZIONI PREMI POLIZZE ASSICURATIVE
ANNI 2023, 2024 E 2025”;

3) Di impegnare la maggiore spesa di € 384,76, al lordo di ogni imposta ed onere, a
favore della Compagnia assicurativa ALLIANZ VIVA SPA con sede legale in Via A.
Scarsellini 14, 20161 Milano, C.F. e P.I. 09197520159 aggiudicataria del LOTTO 1 –
“POLIZZA ALL RISKS” – CIG N. 9437736A1E

4) Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri,
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi,
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come
dettagliatamente previsto dal vigente Codice di comportamento del Comune di
Seregno;

5) Di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente
provvedimento si provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’art. 184 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

6) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Importo
€

Miss. Progr. Titolo Macro Bilancio Capitolo Piano Finanziario V
Livello

384,76 01 03 1 10 2024 01031011 U.1.10.04.01.002

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 92 - 05/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6



COPIA Proposta DT - 92 - 05/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: ECONOMATO

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA POLIZZA ALL RISKS - REGOLAZIONE ED
AGGIORNAMENTO DEL PREMIO

Lì, 06/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 92 - 05/09/2024

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Descrizione Impegno: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA POLIZZA ALL RISKS - REGOLAZIONE ED
AGGIORNAMENTO DEL PREMIO
CIG: 9437736A1E
Descrizione Capitolo: Polizze assicurative

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.10.04.01.002 01.03 1031011 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

878 2254 384,76 0 0,00

Lì, 06/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

Lì, 12/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


